f 3 ISTITUTO COMPRENSIVO SANT'ELIA- COMMENDA
Unione Europea

Dirigenza ed Uffici amminisooativi: Via A, Mantegna n. £ - 72100 Brindisi (Italy) (»&}

Scuola dell Infanzia, Primaria e Secondaria di 1% erado

+30 0831-585818 e-mail: brc8 1 1008 @ imzioneat PE.C.: bnc81 10080 pec.istnuzione 1t
Canell Five, '911]?113'”?43 { m'f Wece. BRIEBllﬂﬂS h‘lﬂl-l::ﬂcﬂ'ﬂ ivo Brindisi
Sant’Elia Commenda
Sicurt verso il bt

“ Finanziato dall’Unione Europen #” Aliidives dodl Bvesseome . . [Lllht[]ﬂ]]ld[’ll

NextGenerationEL e ASA RSN

ISTITUTO COMPRENSIWVO - "5, ELIA - COMMENDA"-BRINDISI
Prot. 0006856 del 127102024

1I-5 (Uscita) AL DIRIGENTE SCOLASTICO
ALBO ONLINE

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

AL DSGA

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita -
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.
66/2023)”-CNP: M4C112.1-2023-1222-P-43507

CUP: B84D23006220006

OGGETTO: decreto di assunzione dell’incarico di R.U.P. del progetto COMPETENZE
DIGITALI E DINTORNI- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e
Ricerca - Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle Universita - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione
digitale (D.M. 66/2023)”-CNP: M4C112.1-2023-1222-P-43507

CUP: B84D23006220006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia
d autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. n. 129/2018 ‘“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
Legge 13 luglio 2015,n. 1077;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale e
stato adottato lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0” in attuazione
della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell'ambito della Missione 4 -
Componente 1 - del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione Europea - Next
Generation EU;

_ LA SCUOLA Egﬁa;:z:& europea -\/‘\f :-ﬂé;nzfm.afeﬂdtmm 'I ltdlldd()lll«l]]i
pER L ITALIA DI DOMANI NextGenerationEU odel ollvit et





VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n.
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 ¢ la
decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa
e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della
spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva é stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la
Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport
nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita” del Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”;

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” Missione 4 — Componente 1 — del PNRR,;

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023
con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;
CONSIDERATO TI’attuazione del PNRR prevede, per I’attuazione della Missione 4 — Componente
1 — Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”
I’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;

VISTO Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”;

VISTO I’atto di concessione prot. N. 37848 del 03/03/2024 - acquisito agli atti prot. 2006 del

18/3/2024 - che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale
autorizzazione alla spesa;

VISTO il progetto COMPETENZE DIGITALI E DINTORNI approvato con delibera n°® 45 dal
Collegio Docenti del 21/03/2024;

VISTA la delibera N° 43 del Consiglio di Istituto del 21/03/2024 di approvazione del progetto
Competenze digitali e dintorni;

VISTA la delibera N° 44 del Consiglio di Istituto del 21/03/2024 di acquisizione in bilancio della

somma di Euro 66.902,36;
VISTO il codice unico di progetto (CUP) acquisito per I’intervento in parola:

FUTURA ertmiivioonan B

)| Mlinidere doll' Fbrusione Y 'I [lali‘dd{)m.‘lni
. ﬁ!{?/f""([{w;’n 1 AN NAZONALE D RPRESA € RESLENZA




Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei
M4C112.1-2023-1222-  servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - 66.902,36  B84D230062
P-43507 Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 20006
formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico. Formazione del personale scolastico per
la transizione digitale (D.M. 66/2023)”

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, agli atti con Prot. N° 4148/VI-1 del 06/06/2024;
VISTA la delibera N° 32 con cui il Consiglio di Istituto ha approvato in data 22/01/2024 il P.A.
2024;

RILEVATA Jl’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo e la necessita di
provvedere all’organizzazione dei corsi previsti, al fine di garantire la regolare esecuzione della
progettualita oggetto del finanziamento;

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo
2023,approvato dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78;

VISTO DPart. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede I’individuazione di un
responsabile unico del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;

DECRETA

di conferire a se stesso, Lucia PORTOLANO, in virtu della qualifica dirigenziale ricoperta,
Iincarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente
progetto:

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita -
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.
66/2023)”-CNP: M4C112.1-2023-1222-P-43507-CUP: B84D23006220006

L’incarico, svolto a titolo non oneroso, avra durata dalla data del presente atto fino al 31/08/2025.
DICHIARA

inoltre, che non sussistono cause di incompatibilita a svolgere le attivita di RUP nel progetto PNRR
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita -
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.
66/2023)”-CNP: M4C112.1-2023-1222-P-43507-CUP: B84D23006220006

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Lucia Portolano
Firmato digitalmente

/SN L A SCUOLA Firanzlo 6N ol e 4R Ttaliadoman
FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI oo S ol 3 leedoman



		2024-10-12T16:37:11+0200
	LUCIA PORTOLANO




